
 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

16. INFOLIST O PRŮBĚHU REALIZACE PROJEKTU  

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN  ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II  

VE SO ORP DOMAŽLICE  A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN  
(leden - březen 2022) 

 

PRACOVNÍ SETKÁNÍ 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR  

Jednání Řídícího výboru (ŘV) se v tomto období uskutečnilo jednou, a to 29. března 2022. 
Členové se věnovali logickým rámcům vybraných aktivit z Akčního plánu na období 1/2022 – 6/2023, 
8. evaluační zprávě, aktualizaci dokumentů Organizační struktura a Seznam relevantních aktérů, 
závěrečné sebehodnotící zprávě, dohodě o prioritách a zejména finální podobě Místního akčního 
plánu rozvoje vzdělávání.   

PRACOVNÍ SKUPINY  

Jednání všech pracovních skupin (PS) se v uvedeném období uskutečnilo jednou, a to 
prezenčně v únoru. Na tomto jednání se PS věnovaly logickým rámcům vybraných aktivit z Akčního 
plánu na období 1/2022 – 6/2023, 8. evaluační zprávě a finální podobě Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání. Pracovní skupina pro rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, 
regionální identity a pro rozvoj potenciálu každého žáka se navíc věnovala metodickým tipům pro 
pedagogy, které jim mají pomoci začlenit do výuky více téma regionální identity, Pracovní skupina pro 
rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání a pro rozvoj potenciálu každého žáka 
vytvářela seznam organizací vhodných pro návštěvu nebo exkurzi školní třídy se zaměřením na 
polytechniku a Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 
pak Průvodci čtenářské gramotnosti - metodické pomůcce pro zjištění úrovně gramotností žáků. 
Pracovní skupina pro financování se navíc zabývala novinkami ze šablon a dotačních programů a 
Pracovní skupina pro rovné příležitosti Monitoringem navržených aktivit k plnění opatření PS pro 
rovné příležitosti.  

VÝSTUPY  

Na 17. jednání ŘV byla schválena aktualizace Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání II. 
Dále bylo odsouhlaseno znění Závěrečné sebehodnotící zprávy, aktualizace dokumentů Organizační 
struktura a Seznam relevantních aktérů a nová Dohoda o prioritách. 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAP II VE SO ORP DOMAŽLICE A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN, 
VERZE VII 

Dokument popisuje rozdělení rolí a pravomocí mezi ŘV, realizačním týmem (RT) a PS. Dále zmiňuje 
jmenovité složení jednotlivých pracovních orgánů. Ve verzi VII došlo k aktualizaci složení členů PS a 
harmonogramů jednání na rok 2022.  



 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

SEZNAM RELEVANTNÍCH AKTÉRŮ VE SO ORP DOMAŽLICE A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN, 
VERZE VI 

Cílem dokumentu Identifikace dotčené veřejnosti - Seznam relevantních aktérů je identifikovat a 
konkretizovat zapojenou veřejnost. Dokument obsahuje výčet organizací s vyznačením těch, které 
potvrdily zájem o aktivní spolupráci v projektu (členství v Řídícím výboru či pracovních skupinách). Ve 
verzi VI došlo k aktualizaci seznamu organizací neformálního a zájmového vzdělávání, seznamu 
zřizovatelů škol a seznamu ostatních aktérů a jejich zapojení do MAP II.  

DOHODA O PRIORITÁCH  

Dokument obsahuje seznam priorit, které jsou zařazeny do Strategického rámce MAP II, a to včetně 
jejich pořadí dle důležitosti, kterou jednotlivým prioritám určil Řídící výbor.  

ZÁVĚREČNÁ SEBEHODNOTÍCÍ ZPRÁVA  

Závěrečná sebehodnotící zpráva evaluuje celé období realizace projektu MAP II. Shrnuje hlavní 
impulsy k zapojení do projektu, úspěšné a neúspěšné formáty komunikace, hodnotí uspořádání 
účastníků, jeho vedení a jednotlivé klíčové aktéry, aktivity projektu, projektové úspěchy, výstupy 
projektu a další.  

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II 

Na dokumentu aktivně spolupracovalo téměř dva roky všech padesát základních a mateřských škol z 
Domažlicka a Horšovskotýnska. Vytvořily tak společnou vizi vzdělávání v území, identifikovaly zásadní 
problémy, které školy tíží, a zároveň nabídly řešení v podobě konkrétních aktivit a projektových 
záměrů. Dokument obsahuje kapitolu zaměřenou na řízení procesu MAP II, dále analytickou a 
strategickou část, jejíž součástí je Strategický rámec platný od 01/2022, implementační část a Akční 
plán na období 01/2022 – 06/2023. 

Všechny dosavadní výstupy projektu naleznete na našich webových stránkách 

www.map.masceskyles.cz. Zájemcům o aktuální informace doporučujeme sledovat náš 

facebookový profil www.facebook.com/mapdoht.  

  

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

V průběhu ledna až března proběhlo pět aktivit, přičemž dvě z nich byly zrealizovány prezenčně a tři 
online formou. V jednom případě se jednalo o setkání ředitelů školských zařízení s pedagogicko-
psychologickou poradnou, ostatní akce byly určené pedagogům, rodičům, ale i široké veřejnosti. 
 

 Webinář „Podpora slovní zásoby a rozvoj čtenářské gramotnosti u dětí v MŠ“ 
 Webinář „Bezpečná komunikace školy s rodiči“ 
 Webinář „Spolupráce asistenta pedagoga a pedagoga ve vzdělávacím procesu“ 
 Seminář „Památky a turistické cíle aneb poznejme s dětmi region“ 
 „Setkání ředitelů školských zařízení“ 

http://www.map.masceskyles.cz/
http://www.facebook.com/mapdoht

